
                            

Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

VÁŠ DOPIS ZN.:
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-40101/ZP/2023-37

VYŘIZUJE:                    Ing. Aleš Novák
ODBOR | ODDĚLENÍ:   odbor životního prostředí a zemědělství | oddělení ochrany přírody a krajiny
MOBIL:                          725 560 755
E-MAIL:                         anovak@kr-kralovehradecky.cz  

DATUM: 13.03.2024

Počet listů: 2
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 241.5, A5  

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, se sídlem 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové (dále jen krajský úřad) jako orgán ochrany 
přírody věcně a místně příslušný podle ust. § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a dále dle ust. § 75 
odst. 1 písm. d) a ust. § 77a odst. 5 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK), v souladu s § 25 a § 172 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), 
tímto

zveřejňuje

opatření obecné povahy, kterým se povoluje podle ustanovení § 56 odst. 1 a odst. 2 
písm. a), b) a c) zákona v zájmu ochrany volně žijících živočichů, v zájmu prevence 
závažných škod zejména na dobytku a ostatních typech majetku a v zájmu veřejného 
zdraví nebo veřejné bezpečnosti, výjimku ze základních podmínek ochrany dle § 50 
odst. 1 a 2 zákona jedinců zvláště chráněného vlka obecného (Canis lupus) na 
území Královéhradeckého kraje mimo území Chráněné krajinné oblasti (Broumovsko, 
Orlické hory, Český ráj a Krkonošského národního parku a mimo území národních 
přírodních rezervací a národních přírodních památek a jejich ochranných pásem.

Krajský úřad tímto opatřením obecné povahy, v souladu s ustanoveními § 56 odst. 
1 a odst. 2 písm. a), b) a c) ZOPK, povoluje výjimku ze zákazu rušit, chytat a nebo usmrcovat 
jedince vlka obecného, kteří budou vyhodnoceni podle kritérií Pohotovostního plánu pro řešení 
situací při výskytu problematických jedinců vlka obecného (schváleného deklarací 
Ministerstva životního prostředí a Ministerstva zemědělství č.j. MZP/2023/630/1108 ze dne 
5.5.2023 a publikovaného ve Věstníku MŽP, srpen 2023, částka 7, dále jen „Pohotovostní 
plán“) jako problematičtí (tedy od stupně II. závažnosti situace výše ve smyslu tabulky 
č. 1 Pohotovostního plánu), a dále výjimku ze zákazů držet nebo dopravovat jedince 
odchycené nebo usmrcené na základě této výjimky.

Dle rozdělovníku



                         

2

V souladu s ustanovením § 25 správního řádu je tato vyhláška umístěna na úřední desce 
krajského úřadu a pro dálkový přístup na elektronické úřední desce na webu 
www.kr-kralovehradecky.cz a dále na úředních deskách obcí, jejichž správní obvod je řízením 
dotčen. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje, tj. krajského úřadu. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje 
za doručenou, byla-li též zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

z p.  Aleš Novák, v.r.
        odborný referent na úseku

 ochrany přírody a krajiny 

Příloha:
- Opatření obecné povahy č. j. KUKHK-40101/ZP/2023-36

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

http://www.kr-kralovehradecky.cz/


Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Změnou datového formátu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a jejich soulad s právními předpisy.
Vstupující dokument byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru a platnost zaručeného elektronického podpisu byla ověřena dne 13.03.2024 10:38:51.

Kvalifikovaný elektronický podpis byl shledán platným, dokument nebyl změněn, ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu nebylo provedeno -
nepodařilo se získat revokační informace.. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu 015F1536, kvalifikovaný
certifikát byl vydán kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru PostSignum Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro podepisující
osobu Ing. Aleš Novák, Královéhradecký kraj.

Elektronický podpis byl označen kvalifikovaným časovým razítkem, založeným na kvalifikovaném certifikátu vydaném kvalifikovaným
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru. Platnost časového razítka byla ověřena dne 13.03.2024 10:38:51.

Kvalifikované elektronické časové razítko bylo shledáno platným, dokument nebyl změněn, ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu nebylo
provedeno - nepodařilo se získat revokační informace.. Údaje o časovém razítku: datum a čas 13.03.2024 8:00:37, číslo kvalifikovaného časového
razítka 00BB0DC2, kvalifikované časové razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA TSA CA/RSA
06/2022, První certifikační autorita, a.s..

Typ vstupního dokumentu: .PDF
Otisk souboru: 92D4F01A5DACC441328B1752A770EDD1FAA66A157811E3E7940064C64698F90D
Použitý algoritmus: SHA256_SBB 2.16.840.1.101.3.4.2.1

Subjekt, který změnu formátu dokumentu provedl:
Město Jaroměř,  nám. Československé armády 16,  55101 Jaroměř

Datum vyhotovení ověřovací doložky:
13.3.2024

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:
Kolářová Jitka Mgr.


		2024-03-13T09:38:53+0000




